ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                    РЕШЕНИЕ

ШИИТПИР
с. Тээли

                            № 48                    от  «12» апреля  2017 года
   Об исполнении налоговых и неналоговых доходов консолидированного
          бюджета Бай-Тайгинского кожууна за январь-декабрь 2016 года
      Заслушав информацию главного специалиста отдела доходов финансового управления администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Салчак М.М. «Об исполнении налоговых и неналоговых доходов  консолидированного бюджета Бай-Тайгинского кожууна за январь-декабрь 2016 года» Хурал представителей отмечает, что налоговые и неналоговые доходы  за январь-декабрь 2016 года поступили в объеме 42837,6 тыс.рублей при уточненном плане 42837 тыс.рублей или исполнено на 100%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление налоговых и неналоговых доходов увеличилось на 9969,7 тыс.рублей или на 23%.
     Налоговые доходы поступили в бюджет 39100,9 тыс.рублей при уточненном плане 39091 тыс.рублей или исполнено на 100%, рост налоговых доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 23%  или на 8953 тыс.рублей больше.

     Неналоговые доходы поступили в бюджет 3736,7 тыс.рублей при уточненном  плане 3746 тыс.рублей или исполнено на 99,8%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление неналоговых доходов возросло на 27% или на 1016,7 тыс.рублей больше.

     Учитывая вышеизложенное, Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  РЕШИЛ:

     1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела доходов финансового управления Бай-Тайгинского кожууна об исполнении налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Бай-Тайгинского кожууна за январь-декабрь 2016 года.

Глава кожууна – Председатель

Хурала представителей муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»:                               С. Салчак